
 

 

 
 

Agli Atti 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito scolastico 

 
Oggetto: Decreto di assunzione al bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso Prot. 81652-2, del 23.05.2025, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 
2025-2026 - Fondo Sociale Europeo Plus  
CODICE AVVISO:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-451 
CODICE CUP: G54D25006780007 
Titolo progetto: Tempo di opportunità: Ampliamento Formativo Territoriale 
 
 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 





 

 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 
marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 
VISTA  la delibera n. 77 del 23/01/2025 di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2025; 
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 8 del 05/09/2024; 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 63 del 12/12/2024; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11 aprile 2024, prot. N. 72, con 
cui è stato approvato il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”), all’ interno del Programma settennale PN 
2021/27; 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate 2025/26); 
VISTA la candidatura -codice 16492 del 13 giugno 2025; 
VISTA l’autorizzazione del progetto con lettera Prot.n 108714 del 25/06/2025 Ministero 
dell’Istruzione e del Merito -Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai 
decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate 2025/26). 



 

 

 
 
 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il 
Progetto per un importo complessivo di € 79.760,00  come di seguito specificato 
 

Azione 
Sottoazione 

Codice Progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 
progetto 

ESO4.6.A4 
Inclusione e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica 
Sottoazione: 
ESO4.6.A4.A 
Interventi di 
ampliamento del 
tempo scuola, di 
inclusione, di 
riduzione dei divari 
di apprendimento 
e territoriali, di 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica, inclusi 
percorsi di 
motivazione allo 
studio 
 

ESO4.6.A4.A-FSEP
N-PI-2025-451 

empo di 
opportunità: 
Ampliamento 
Formativo 
Territoriale 

€ 79.760,00 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
DECRETA 



 

 

 
la formale assunzione a bilancio e l’iscrizione nel Programma Annuale per l’Esercizio 
Finanziario 2025 dei fondi relativi al progetto di cui all’Avviso prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate 2025-26) come di seguito specificato. 
 

Azione 
Sottoazione 

Codice Progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 
progetto 

Azione: ESO4.6.A4 
Inclusione e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica 
Sottoazione: 
ESO4.6.A4.A 
Interventi di 
ampliamento del 
tempo scuola, di 
inclusione, di 
riduzione dei divari 
di apprendimento 
e territoriali, di 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica, inclusi 
percorsi di 
motivazione allo 
studio 
 

ESO4.6.A4.A-FSEP
N-PI-2025-451 

empo di 
opportunità: 
Ampliamento 
Formativo 
Territoriale 

€ 79.760,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle  
ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 



 

 

 
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche); del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025; 
La registrazione della somma finanziaria nelle SPESE, nel suddetto modello. A, dovrà 
essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-411” – Avviso prot. n. 81652 del 
23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto (ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2025-411) assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. 
Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che 
è autorizzata a predisporre nel Programma Annuale 2025, ai sensi dell’art. 5, comma 5 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 
L’atto sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi dell’art. 
10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, e sarà pubblicato 
all’Albo on-line e nella sezione dedicata al PON sul sito istituzionale di questa 
Istituzione Scolastica per la sua massima diffusione. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Mirabella 

Documento informatico firmato 
digitalmente. 


		2025-07-21T14:40:20+0200
	GIUSEPPE MIRABELLA


		2025-07-21T14:41:08+0200
	GIUSEPPE MIRABELLA




